

I.B Ejendomme ApS
Strøget 40, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 04 64 67

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2019.

Per Haulrik
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	I.B Ejendomme ApS Stroget 40 7430 Ikast
	CVR-nr.: 26 04 64 67 Stiftet: 20. april 2001 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Bo Jensen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29 B, 7400 Herning
Modervirksomhed	I.B Gruppen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at besidde og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -89 t.kr. mod 169 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Det negative resultat skyldes primært tab ved realisation af ejendommen Smallegade 4-6, som er afhændet med et tab på 164 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	907.290	1.051.777
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-429.890	-426.645
Andre driftsomkostninger	-163.699	0
Driftsresultat	313.701	625.132
1 Øvrige finansielle omkostninger	-354.043	-407.143
Resultat før skat	-40.342	217.989
2 Skat af årets resultat	-48.319	-49.225
Årets resultat	-88.661	168.764
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	168.764
Disponeret fra overført resultat	-88.661	0
Disponeret i alt	-88.661	168.764

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	17.083.719	16.864.625
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.083.719</u>	<u>16.864.625</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.700	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.700</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.085.419</u>	<u>16.864.625</u>
Omsætningsaktiver		
Grunde og bygninger til videresalg	0	6.191.566
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>6.191.566</u>
Andre tilgodehavender	711.822	94
Tilgodehavender i alt	<u>711.822</u>	<u>94</u>
Likvide beholdninger	1.620.179	834.526
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.332.001</u>	<u>7.026.186</u>
Aktiver i alt	<u>19.417.420</u>	<u>23.890.811</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
5	Overført resultat	1.975.950	1.954.159
	Egenkapital i alt	<u>3.975.950</u>	<u>3.954.159</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	835.000	876.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>835.000</u>	<u>876.000</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	13.564.215	13.859.211
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.564.215</u>	<u>13.859.211</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	298.113	289.642
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.707.772
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.892	113.945
	Selskabsskat	120.472	118.492
7	Anden gæld	556.778	1.971.590
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.042.255</u>	<u>5.201.441</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.606.470</u>	<u>19.060.652</u>
	Passiver i alt	<u>19.417.420</u>	<u>23.890.811</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.709
Andre finansielle omkostninger	<u>354.043</u>	<u>402.434</u>
	<u>354.043</u>	<u>407.143</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	120.472	118.492
Årets regulering af udskudt skat	-41.000	-35.000
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>-31.153</u>	<u>-34.267</u>
	<u>48.319</u>	<u>49.225</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	26.491.811	26.491.811
Tilgang i årets løb	<u>648.984</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>27.140.795</u>	<u>26.491.811</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-9.627.186	-9.200.542
Årets afskrivninger	<u>-429.890</u>	<u>-426.644</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-10.057.076</u>	<u>-9.627.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>17.083.719</u>	<u>16.864.625</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.954.159	1.663.901
Årets overførte overskud eller underskud	-88.661	168.764
Regulering af sikringsinstrumenter	141.605	155.761
Skat af egenkapitalbevægelser	-31.153	-34.267
	<u>1.975.950</u>	<u>1.954.159</u>
 6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.862.328	14.148.853
Heraf forfalder inden for 1 år	-298.113	-289.642
	<u>13.564.215</u>	<u>13.859.211</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.212.151</u>	<u>12.783.841</u>
 7. Anden gæld		
Heraf udgør skyldig depositum 66 t.kr i 2018/19 og 59 t.kr. i 2017/18 og negativ værdi af renteswap udgør 476 t.kr. i 2018/19 og 618 t.kr. i 2017/18.		
 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Af selskabets likvide midler er 8 t.kr. deponerede midler.		
 Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 13.945 t.kr. er der udstedt realkreditpantebreve på 16.298 t.kr. Udover dette er der til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter udstedt ejerpantebrev samt skadesløsbreve for i alt 12.500 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme 30. juni 2019 udgør 17.084 t.kr.		
 9. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået renteswapaftale til sikring af fast rente på 3,42 % på 5.414 t.kr. af gælden frem til 31. december 2021.

Der er overfor søsterselskabers mellemværende med pengeinstitut stillet pant i ejendom på i alt 800 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. B. J. Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.